Beschlussauszug

aus der

Sitzung des Finanz- und Personalausschusses des Amtes Schönberger Land vom 05.12.2022

Top 5.1 Feststellung des Jahresabschlusses des Amtes Schönberger Land für das Jahr 2020 und Entlastung des Amtsvorstehers

Der Vorlageentwurf wird kurz von Frau Sandmann erläutert. **Beschluss:**

- 1. Der Amtsausschuss des Amtes Schönberger Land beschließt die Feststellung des geprüften Jahresabschlusses des Amtes Schönberger Land zum 31. Dezember 2020 i. d. F. vom 06.10.2022. Der ausgewiesene Jahresüberschuss in Höhe von 231.194,56 € ist als Ergebnisvortrag in das Jahr 2021 zu übertragen. Dieser saldiert sich, unter Berücksichtigung der Vorträge aus Vorjahren, auf nunmehr 2.398.682,12 €. Für die Haushaltsüberschreitungen in Höhe von 59.651,17 € wird die Notwendigkeit anerkannt. Deren Deckung erfolgt vollständig durch Minderausgaben/Mehrerträge.
- 2. Der Amtsausschuss beschließt die Entlastung des Amtsvorstehers für das Jahr 2020.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0